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69  حسابدار/ اردیبهشت 1393

جشن 40 سالگی 
انجمن حسـابداران خبـره ایـران
هتل استقلال              23 تیر 1393

دوشنبه 23 تیر 1393 در هتل بین المللی استقلال، تهران برگزار خواهد شد:
جشن چهل سالگی انجمن حسابداران خبره ایران 

دوشــنبه 23 تیر 1393 همزمان با برگزاری 
»مجمع عمومی فوق العاده اعضا« )نوبت ســوم( 
)برای تصویب تغییرات اساسنامه( »جشن چهل 
سالگی انجمن حسابداران خبره ایران« با حضور 
اعضای انجمن و مهمانان ویــژه در تالار دریای 
نورهتل بین المللی استقلال، تهران برگزار خواهد 

شد.
انجمن حسابداران خبره  به گزارش دبیرخانه 
ایران، در روز دوشــنبه 23 تیر 1393 بلافاصله 

پس از برگزاری مجمع عمومی فوق العاده اعضاء 
)از ســاعت 18:00 تا 20:00( برنامه های تدارک 
شده برای گرامی داشت »چهل سالگی انجمن 
حسابداران خبره ایران« )به صرف افطار، شام، 
و کیک چهل ســالگی انجمن( در تالار دریای 
نورهتل بین المللی اســتقلال آغاز و تا ساعت 
22:00 شب اجرا خواهد شد.  جدول برنامه های 
تدارک شده برای این جشــن را می توانید از 

تارنمای انجمن دریافت کنید. 

رئیس، اعضای شورای عالی، و دبیرکل انجمن 
حسابداران خبره ایران بدین وسیله ضمن  دعوت 
از همه اعضای انجمن برای حضور در این جشن به 
یادماندنی درخواست دارند تا اعضایی که امکان 
حضور در این جشــن را دارند با اعلام حضور 
خود به دبیرخانه انجمن )تلفنهای: 88902926، 
88905920، 88893967( امکان برنامه ریزی و 
تدارک دقیق را برای برگزارکنندگان این جشن 

فراهم سازند. 

جشن 40 سالگی 
انجمن حسـابداران خبـره ایـران
هتل استقلال              23 تیر 1393
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فدراسیون بین المللی حسابداران اسناد صوتی نشست ژوئن 2014 هیأت استانداردهای  حسابداری 
بین المللی بخش عمومی را منتشر کرد

فدراسیون بین المللی حسابداران به تازگی اسناد 
صوتی نشســت هیأت اســتانداردهای حســابداری 
بین المللی بخش عمومی را  منتشر کرده است. این 
نشست 24 تا 27 ژوئن 2014 در تورنتو برگزار شد. 

اهم موارد مطرح شده در این نشست عبارت اند از:
به هنگام سازی چارچوب مفهومی  •

پذیــرش اولین بار اســتانداردهای حســابداری   •
بین المللی بخش عمومی )پیش نویس 53(

مقاله ی رایزنی بنگاه های تجاری دولت  •
ترکیب های بخش عمومی  •

مقاله ی رایزنی منافع اجتماعی  •
پیش نویس های 48 تا 52  •

علاقه مندان می توانند برای دریافت این اســناد از 
http://( تارنمای فدراسیون بین المللی حسابداران
www.ifac.org/news-events/2014-07/
ipsasb-june-2014-meeting-audio-pod-

cast-highlights( دیدن کنند. 
IFAC

رشد 48 درصدي درآمدهاي مالیاتي فصل بهار
معاون مالیات هاي مســتقیم سازمان امور مالیاتي 
کشور از رشــد 48 درصدي درآمدهاي مالیاتي فصل 
بهار نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبرداد. به 
گزارش رسانه مالیاتي ایران، حسین وکیلي در نشست 
خبري که صبح امروز در ســازمان امور مالیاتي کشور 
برگزار شــد، گفت: درآمدهاي مالیاتي ســه ماهه اول 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 48 درصد رشد 

داشته است. وي همچنین با بیان اینکه از ابتداي خرداد 
ماه امسال اظهارنامه هاي مالیاتي صد در صد به صورت 
الکترونیکي دریافت مي شود، افزود: مودیان مي توانند 
پرداخت مالیات را نیز به صورت الکترونیکي انجام دهند؛ 
البته پرداخت الکترونیکي مالیات محدود به اظهارنامه 
سال جاري نیست و تمام پرداخت هاي مربوط به سال 

هاي قبل نیز از طریق الکترونیکي امکانپذیر است.
تارنمای سازمان امور مالیاتی

فدراسیون بین المللی 
حسابداران اسناد صوتی 

نشست ژوئن 2014 
هیأت استانداردهای  
بین المللی  آموزش 

حسابداری را منتشر کرد
فدراســیون بین المللی حســابداران به تازگی 
اســتانداردهای  هیأت  نشســت  اســناد صوتی 
بین المللی آموزش حســابداری را منتشــر کرده 
است. این نشســت با حضور پیتر ولنیزر، رئیس 
هیأت و آیلین والش و دیوید ســیمکو از اعضای 
این هیأت 23 تا 25 ژوئــن 2014 در نیویورک 
برگزار شد. اهم موارد مطرح شده در این نشست 

عبارت اند از:
پیش نویس استاندارد آموزش بین المللی 8  •

راهبرد و برنامه ی کاری 2014-2016  •
به هنگام رسانی چارچوب  •

علاقه مندان می توانند برای دزیافت این اسناد 
تارنمای فدراســیون بین المللی حســابداران  از 

دیدن کنند. 
IFAC

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی اصلاحات 
استانداردهای حسابداری بین المللی 16 و استاندارد حسابداری 

بین المللی 41 در ارتباط با گیاهان بارور را منتشر کرد
هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی در 30 
ژوئن 2014 اصلاحاتی را منتشر کرد که گزارشگری 
گیاهان بــارور مثل درختان کائوچو، انگور و گیاهان 

روغنی را تغییر می دهد. 
اســتانداردهای  اصلاحات، هیأت  این  براســاس 
حســابداری بین المللــی تصمیم گرفته اســت که 
گیاهان بارور باید به روشــی مشــابه اموال، ماشین 
آلات و تجهیزات در استاندارد حسابداری بین المللی 
16 به حســاب گرفته شوند زیرا عملیات آنها مشابه 
عملیات تولیدی اســت. در نهایــت، این اصلاحات 

موجــب گردیده اســت تا گیاهان بــارور را به جای 
اســتاندارد حســابداری بین المللی 41 در شــمول 
دامنه استاندارد حسابداری بین المللی 16 قرار دهد. 
محصولات در حال رشــد مربوط بــه گیاهان بارور 
هم چنان در شمـول استاندارد حسابداری بین المللی 

41 خواهند بود. 
بنگاه ها ملزم به اســتفاده از ایــن اصلاحات برای 
دوره های سالانه ای خواهند بود که از 1 ژانویه 2016 
یا پس از آن آغاز می شوند. پذیرش پیش از موعد این 

اصلاحات مجاز است. 
IFRS
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فدراسیون بین المللی حسابداران و انجمن حسابداری و مالیه ی عمومی مجاز چارچوب مهم 
جدیدی را در ارتباط با راهبری خوب در بخش عمومی منتشر کردند

رشد 10 برابري ارائه اظهارنامه هاي مالیاتي الکترونیکي
ارائــه اظهارنامه هاي الکترونیکي از ســوي مودیان 
مالیاتي نسبت به سال گذشته 10 برابر رشد داشته است. 
به گزارش رســانه مالیاتي ایران، حسین وکیلي معاون 
مالیات هاي مستقیم سازمان امور مالیاتي کشور با بیان 
این مطلب در جمع خبرنگاران افزود: تاکنون بیش از 421 

هزار و 98 اظهارنامه الکترونیکي از سوي مودیان مالیاتي 
ارسال شده که نسبت به سال قبل در این زمان رشد 
10 برابري داشــته اســت. وي در ادامه افزود: امسال 
دریافت اظهارنامه هاي مالیاتي به صورت الکترونیکي 
مي باشد و مودیان مالیاتي جهت استفاده از این امکان 
باید پیش ثبت نام آنها از ســوي سازمان امور مالیاتي 

دستورالعمل شیوه صدور کارت هدیه و بن کارت ریالي ابلاغ شد
بانک مرکزی دســتورالعمل شــیوه صدور کارت 
هدیه و بن کارت ریالی را به کلیه بانک های دولتی، 
غیردولتی، شــرکت دولتی پست بانک و موسسات 
اعتباری موسســه، کوثر مرکزی و عســکریه ابلاغ 

کــرد.
به گزارش روابط عمومــی بانک مرکزی در این 
بخشــنامه آمده اســت: "احتراما، پیرو بخشــنامه 
شــماره 335334/91 مورخ 1391.12.2 موضوع 
ضوابط صدور کارت هدیه و بن کارت بدین وسیله به 
استحضار می رساند؛ ضوابط مزبور با هدف گسترش 

هرچه بیشتر و استفاده روزافزون از ابزارهای بانکداری 
الکترونیکی و فرهنگ اســتفاده از آنها مورد بازنگری 
قرار گرفت. البته درخواست هایی از سوی شبکه بانکی 
کشــور نیز مبنی بر تجدیدنظر در مبلغ کارت های 
مزبور بر اساس شرایط اقتصادی کشور وجود داشت، 
لــذا با امعان نظــر به موارد مذکور، »دســتورالعمل 
شــیوه صدور کارت هدیه و بن کارت ریالی« تدوین 
شد. دســتورالعمل مذکور در پنجمین جلسه مورخ 
1393.2.28 کمیسیون مقررات و نظارت موسسات 
اعتباری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مطرح 

و مورد تصویب قرار گرفت که به پیوســت ایفاد می 
گردد. لذا خواهشمند است دستور فرمایند؛ مراتب به 
قید تســـریع به کلیه واحدهـــای ذیربط ابلاغ و بر 

حسن اجرای آن نظارت گـــردد."
این نامه توســط مدیریت کل مقررات، مجوزهای 
بانکی و مبارزه با پولشــویی اداره مطالعات و مقررات 

بانکی ابلاغ شده است.
علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت متن کامل 
دســتورالعمل شــیوه صدور کارت هدیه و بن کارت 

ریالی از تارنمای بانک مرکزی دیدن کنند. 
تارنمای بانک مرکزی

کشور تایید شده باشــد. وکیلي در پایان گفت: افراد 
حقوقي جهت ورود به سامانه سازمان و ارائه اظهارنامه 
الکترونیکــي باید کــد رهگیري و کــد ورود خود را 
استفاده نمایند و افراد حقوقي نیز جهت بهره مندي 
از این امکان ملزم به ارائه نام کاربري و کد پیش ثبت 

نام خود مي باشند.
تارنمای سازمان امورمالیاتی

خبرنامه ي به هنگام استانداردهاي گزارشگري مالي بین المللي بنگاه هاي کوچك و متوسط منتشر شد
هیــأت اســتانداردهاي حســابداري بین المللــي 
خبرنامــه ي به هنــگام ژوئن 2014 اســتانداردهاي 
گزارشــگري مالــي بین المللي بنگاه هــاي کوچک و 
متوســط را منتشــر کرد. اهم مطالب مندرج در این 

خبرنامه عبارت اند از:
پایان دوره ی دوم گروه اجرایی بنگاه های کوچک و   •
متوسط: دوره ی دوم فعالیت گروه اجرایی بنگاه های 
کوچک و متوسط 30 ژوئن 2014 به پایان رسید. 
بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی یک   •

عضو گروه اجرایی بنگاه های کوچک و متوسط را 
منصوب کرد 

کارگاه آموزشی مربیان استانداردهای گزارشگری   •
مالی بین المللــی بنگاه های کوچک و متوســط 

12ژوئن 2014 در ارمنستان برگزار شد
برگــزاري کارگاه آموزشــي مدرســین در آینده   •
نزدیــک: این کارگاه 30 ژوئن  و 1 جولای 2014 

در مالزی برگزار می شود
گزارش وضعیت برگردان استانداردهاي گزارشگري   •

مالي بین المللي بنگاه هاي کوچک و متوسط
نحوه دسترســي به منابع آموزشي استانداردهاي   •
گزارشــگري مالي بین المللي بنگاه هاي کوچک و 

متوسط
علاقه مندان مي توانند براي دریافت متن کامل این 
خبر نامه از تارنماي بنیاد اســتانداردهاي گزارشگري 
http://media.ifrs.org/2014/(بین المللي مالي 
SME/June/IFRS-for-SMEs-Update-

June.pdf( دیدن کنند.
IFRS

بنیاد اســتانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
گزارش خلاصه ی نشست ژوئن 2014 مجمع رایزنی 
استانداردهای حسابداری را منتشر کرد. اهم مطالب 
مطروحه در این نشســت که 2 و 3 ژوئن 2014 در 

لندن برگزار شد عبارت اند از:
برنامه پژوهشی  •

ترکیب های تجاری  •
حسابداری ارزش ویژه  •

قراردادهای بیمه  •
حسابداری مدیریت ریسک پویا  •

چارچوب مفهومی  •
نوآوری افشا  •

گزارش خلاصه ی نشست مجمع رایزنی استانداردهای حسابداری منتشر شد

به هنگام ســازی پروژه های هیأت اســتانداردهای   •
حسابداری بین المللی

علاقه مندان می  توانند برای دریافت اسناد مرتبط با 
این نشست از تارنمای بنیاد استانداردهای گزارشگری 

مالی بین المللی دیدن کنند. 
IFRS
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گزارش نتایج شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران-خرداد ماه 1393 منتشر شد 

بانک مرکزی گزارش نتایج بهای شــاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شــهری ایران-

خــرداد ماه 1393  را منتشــر کرد. بر این اســاس، 
خلاصه نتایج به دســت آمده از شاخص بهاي کالاها 
و خدمات مصرفي در مناطق شــهري ایران براساس 

سال پایه 100=1390 به شرح ذیل است:

- شــاخص بهــاي کالاهــا و خدمــات مصرفي 
در مناطق شــهري ایــران در خرداد  مــاه 1393 به 
عدد194.0 رسید که نســبت به ماه قبل1.7 درصد 

افزایش یافت.
- شــاخص مذکور در خرداد  ماه 1393 نسبت به 
ماه مشابه سال قبل معادل14.6درصد افزایش داشته 

است.
- نــرخ تورم در دوازده مــاه منتهي به خرداد  ماه 
1393 نســبت به دوازده ماه منتهــي به خرداد ماه 

1392 معادل 27.7 درصد مي باشد. 
علاقه مندان می توانند بــرای دریافت متن کامل 

این گزارش از تارنمای بانک مرکزی دیدن کنند. 
تارنمای بانک مرکزی

آغاز به کار نخستین صندوق بازارگردانی اختصاصی
مدیر نظارت بــر نهادهای مالی ســازمان بورس 
و اوراق بهادار از شــروع بــه کار صندوق اختصاصی 
بازارگردانی نوین، به عنوان نخستین صندوق سرمایه 

گذاری اختصاصی بازارگردانی خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
ایوب باقرتبار ابراز داشت: به دنبال تصویب اساسنامه 
و امیدنامــه صندوق ســرمایه گــذاری اختصاصی 
بازارگردانی در هیات مدیره سازمان بورس و اعطای 
تســهیلات ویژه به این نوع صندوق ها در راســتای 
نهادینه کردن فعالیت بازارگردانی در بازار ســرمایه 
تقاضــای متعــددی در خصوص تاســیس این نوع 

صندوق به سازمان ارسال شد.
وی گفت: تاکنون با تقاضای تاسیس صندوق های 
ســرمایه اختصاصی پارســان، نویــن و غدیر جهت 
بازارگردانــی ســهام شــرکت اصلی و ســهام های 
زیــر مجموعه آن ها موافقت شــده و بــه دنبال آن، 
صندوق هــای یادشــده در بورس، فرابــورس و اتاق 
پایاپای عضو شــدند و کد ســهامداری، معامله گر و 

ایســتگاه های مربوطــه تجهیز و نخســتین معامله 
توســط صندوق بازارگردانی اختصاصی نوین توسط 
شرکت تامین سرمایه نوین برای سهام بانک اقتصاد 

نوین انجام شد. 
مدیر نظارت بر نهادهای مالی ســازمان بورس و 
اوراق بهادار تصریح کرد: هم اکنون تقاضای تاسیس 
بازارگردانی  صندوق های سرمایه گذاری اختصاصی 
تجارت، معادن ، فولاد مبارکه ، پارســیان، تدبیر و 

بازنشستگی در دست بررسی است. 
وی اهــم ویژگی ها و تســهیلات در نظر گرفته 
شده برای صندوق های ســرمایه گذاری اختصاصی 

بازارگردانی را به شرح زیر اعلام کرد:
1. گســترش عملیــات حرفــه ای بازارگردانی در 
بازارسرمایه به عنوان فعالیت تخصصی و سودآور؛

2.  اســتفاده از مزایای صندوق های سرمایه گذاری 
بــرای موضــوع بازارگردانی از جملــه معافیت 

مالیاتی صندوق های سرمایه گذاری؛
3.  بازارگردانــی هم زمان چند ســهم به جای یک 

سهم از طریق این موضوع صندوق سرمایه گذاری؛
4.  شفافیت عملکردی عملیات بازاگردانی در صندوق 
ســرمایه گذاری در مقایســه با ســایر روش های 
بازارگردانی غیر مســتقیم سهام هم از نظر سود و 

زیان و هم از نظر گزارش دهی؛
5.   امکان مدیریت این صندوق ها توسط شرکت های 

سرمایه گذاری و مادر )هلدینگ(؛
6. معافیــت مالیاتــی کارمزد معاملات ســهامی که 
توسط صندوق، بازارگردانی می شود تا 80 درصد؛

7.  امکان دسترســی مســتقیم صنــدوق به عنوان 
بازارگردان به سیستم معاملات جهت انجام معاملۀ 
سهام بدون حضور کارگزار و عدم پرداخت کارمزد 

کارگزار؛
8.   امــکان انتقال ســهام به کد صنــدوق در خارج 
ســاعت معاملات به قیمت روز به عنوان بخشی از 

آورده مؤسسین؛
9.   محاســبۀ ســهام موجود در ســبد صندوق در 

محاسبات مربوط به سهام شناور آن سهام.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

تغییر رویه در نحوه توثیق سهام دستگاه های دولتی
ممنوع المعامله شدن سهام وثیقه توسط سپرده گذاری مرکزی

مدیر حقوقی ســمات گفت: با الحاق یک تبصره به 
آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی، توثیق سهام در 
معاملات بخش دولتی زمانی به عنوان تضمین به کار برده 
می شود که ســهام مورد وثیقه در سامانه سپرده گذاری 

مرکزی به صورت وثیقه ثبت شوند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا( و به 
نقل از فــارس، محمد صادق دبیری با بیان اینکه دولت 
آیین نامه تضمین را برای معاملات دولتی اصلاح کرده 
است، اظهار داشت: اوراق بهادار پذیرفته شده در بورس 
و فرابورس در آیین نامه مذکور به عنوان یکی از تضامین 

برای معاملات دولتی در نظر گرفته شده بود، ولی به دیل 
آنکه برخی دستگاه های دولتی از فرآیند های دیگری اقدام 
به به ترهین سهام می کردند، مشکلات جدی را برای این 

دستگاه ها و منافع عمومی کشور ایجاد می کرد.
مدیر امور حقوقی سمات افزود: در صورتی که سهام 
در رهن قرار داده شــده در ســامانه ســمات به حالت 
وثیقه و ممنوع المعاملــه در نیاید از قابلیت معامله در 
بازار برخوردار اســت و این مساله وثیقه اوراق بهادار را 
متزلــزل می کرد که با الحاق این تبصره دســتگاه های 
اجرایی مکلفند علاوه بر انجــام اقدامات قانونی قبلی، 

اوراق مذکــور را با اخذ وکالت بلاعــزل از صاحب آن 
نزد شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 

وجوه به وثیقه درآورند.
وی با اشاره به اینکه در آیین نامه معاملات دولتی 
وثیقه گذاران می توانند تا 70 درصد ارزش روز سهام 
تحت تملــک خود را به عنوان ضمانت در شــرکت 
ســمات توثیق کنند، گفت: در صورت انجام نشدن 
تعهدات توســط ایشــان با توجه به وکالت اخذ شده 
سهام مذکور به نفع دستگاه دولتی به فروش خواهد 

رسید و بهای آن به دولت پرداخت خواهد شد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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امکان اعطای اعتبار به اشخاص حقوقی، تا سقف 10 برابر حقوق صاحبان سهام کارگزاری

مدیریــت نظارت بر کارگزاران ســازمان بورس و 
اوراق بهــادار توضیحات تکمیلی در خصوص اصلاح 
دســتورالعمل خرید اعتباری اوراق بهادار در بورس 

اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران را منتشر کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
مدیریت نظارت بر کارگزاران اعلام کرده کارگزاران 
می-توانند جهــت خرید اعتباری اوراق بهادار به هر 

یــک از مشــتریان حقوقی خود که دارای ســرمایه 
ثبت و پرداخت شــده مساوی یا بیشتر از 10میلیارد 
ریال باشــد، معادل 5 برابر حقوق صاحبان ســهام 
شــرکت کارگزاری )بر اســاس آخرین صورت های 
مالی حسابرسی شــده( و حداکثر تا 10 برابر حقوق 
صاحبان سهام شــرکت کارگزاری در مجموع اعتبار 
اعطا کنند. در این اطلاعیه تاکید شده که در محاسبه 

نسبت های کفایت سرمایۀ کارگزاری،  طلب کارگزار 
از بابت معاملات اعتباری این دســته از مشتریان به 
شرط انعقاد قرارداد خرید اعتباری و رعایت مقررات 
مربوطــه با ضریب 100 درصد لحاظ می شــود؛ به 
بیان دیگر اعتبارات اعطایی به این دسته از مشتریان، 
منجر به نقض نســبت های کفایت ســرمایۀ شرکت 

کارگزاری نخواهد شد.
پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

بنیاد پژوهش انجمن حسابرسان داخلی گزارش جدید برنامه های بهبود وکیفیت اطمینان بخشی 
را منتشر کرد

بنیاد پژوهش انجمن حسابرسان داخلی به تازگی 
گزارشــی از وضعیت برنامه های بهبــود و کیفیت 
اطمینان بخشــی  در سراسر جهان را بر مبنای نظر 
سنجی انجام شده توسط انجمن حسابرسان داخلی 
فرانسه منتشــر کرده اســت. این گزارش با عنوان 
ارزش برنامه های بهبود و کیفیت اطمینان بخشــی 
پاسخ های بیش از 1000 مشارکت کننده از بیش از 

46 کشور سراسر جهان را یکپارچه می کند و به ارائه 
بازخورد از موضوعات زیر می پردازد: 

گستردگی استفاده از برنامه های بهبود و کیفیت   •
اطمینان بخشی

مزایای برنامه های بهبود و کیفیت اطمینان بخشی   •
برای سازمان 

مزایای برنامه های بهبود و کیفیت اطمینان بخشی   •

برای فعالیت حسابرسی داخلی
موانع ایجاد یا حفــظ برنامه های بهبود و کیفیت   •

اطمینان بخشی 
هم چنیــن این گــزارش اطلاعاتی را بــر مبنای 
مصاحبه های انجام شــده با بیش از 30 مدیر اجرایی 
حسابرســی و 8 ذی نفع دیگر از کشورهای مختلف 

ارائه می کند. 
IIA

گروه رایزنی گزارشگری مالی اروپا و استانداردگذارهای اروپایی از شرکت ها برای به اشتراک 
گذاشتن دیدگاه های شان در ارتباط با حسابداری اجاره دعوت کردند

گروه رایزنی گزارشگری مالی اروپا و استانداردگذارهای 
اروپایی رایزنی عمومی اضافی را در ارتباط با دورویکرد 
متفــاوت حســابداری اجاره ها اجرا می کننــد. این دو 
رویکرد متفاوت توسط هیأت استانداردهای حسابداری 
بین المللی و هیأت اســتانداردهای حســابداری مالی 

پیشنهاد شده است. 

هدف این رایزنی کسب نمونه هایی از مواردی است 
که قراردادها یا تراکنش ها باید تحت رویکرد مدل واحد 
هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی یا رویکرد مدا 
دوگانه هیأت استانداردهای حسابداری مالی به عنوان 
اجاره شناسایی شود. لازم به ذکر است که پیش تر هیأت 
استانداردهای حسابداری مالی و هیأت استانداردهای 

حسابداری بین المللی نتوانستند در 2014 به اجماع در 
ارتباط با حسابداری اجاره ها دست یابند. 

این رایزنی عمومی از 30 ژوئن 2014 آغاز می شــود 
و تا 22 آگوست 2014 ادامه خواهد داشت. علاقه مندان 
می توانند برای کســب اطلاعات بیشتر از تارنمای گروه 

رایزنی گزارشگری مالی اروپا دیدن کنند. 
IASPLUS

گزارش نشست شورای رایزنی استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی منتشر شد
بنیاد اســتانداردهای گزارشگری مالی بین المللی 
به تازگی اسناد نشست 9 و 10 ژوئن 2014 شورای 
رایزنی استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی را 
منتشــر کرد. اهم موارد مطرح شده در این نشست 

عبارت اند از: 
گزارش رئیس هیأت اســتانداردهای حسابداری   •

بین المللی

به هنگام سازی فعالیت های فنی  •
چارچوب مفهومی  •

استفاده از قضاوت در گزارشگری مالی  •
گروه های پشتیبان اجرا  •

فعالیت های پژوهشــی استانداردهای گزارشگری   •
مالی بین المللی

تحلیل آثار  •

اســــتاندارد  اجــــــرای  از  پــس  بازبینــی   •
 3 بین المللــــــی  مالــــی  گزارشگـــــری 

ترکیب هــــای تجـــاری
علاقه منــدان مـــــی توانند بــرای دریافـــــت 
بنیــاد  تارنمـــــای  از  ایــن نشســت  اســــــناد 
اســتانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی دیدن 

کنند. 
IFRS
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برگزاری نخستین جلسه کارگروه XBRL در وزارت اقتصاد
اولین جلســه کارگروه زبان گزارشــگری تجاری 
توسعه پذیر )XBRL( با حضور نمایندگانی از حوزه 
های مختلف وزارت اقتصاد، ســازمان امور مالیاتی، 
بیمه مرکزی، گمرک، ســازمان حسابرسی و سازمان 
بــورس و اوراق بهادار  در محل ســالن تلاش وزارت 

امور اقتصادی و دارایی برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
در ابتدای این جلسه احمدیان معاون مرکز نوسازی 
و تحول اداری در خصوص تاریخچه زبان گزارشگری 
ارائه کرد  تجاری توسعه پذیر)XBRL( توضیحاتی 

و گفت : این زبان که ریشــه در منطق زبان نشــانه 
گذاری توســعه پذیر)XML( دارد، در سال 1998 
برای از بین بردن شــکاف بین فنــاوری اطلاعات و 

موضوعات و اطلاعات مالی به وجود آمد.
وی بــه کارکردهــا و کاربردهــای XBRL در 
اســتاندارد ســازی تعاملات مجموعه وزارت اقتصاد 
و پیاده سازی طرح ســوئیچ مالی دولت پرداخته و 
از مدیران خواســتند تا با همــکاری یکدیگر فضایی 
را فراهم کننــد که نیازهای اطلاعاتی ســازمانها از 
یکدیگر مشــخص شده و زمینه برای ورود به مرحله 

عملیاتی طرح مذکور فراهم شود.
در ادامه این جلســه، نمایندگان ســازمان بورس 
توضیحاتی در خصوص ماهیت، مزایا و تجارب پیاده 

سازی XBRL برای حاضرین ارائه کردند.
همچنین در پایان جلســه مقرر شد در جلسات 
آتی کارگروه به مباحث مربوط به معماری، رویکردها 
و مراحل پیاده ســازی XBRL پرداخته شود تا از 
طریق افزایش آگاهی شرکت کنندگان، مقدمات لازم 
جهت عملیاتی شــدن XBRL در دیگر سازمانها و 

نهادهای کشور نیز فراهم شد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

هیأت استانداردهای حسابداری کره مقاله ی مباحثه ای روش ارزش ویژه را منتشر کرد
هیأت اســتانداردهای حســابداری کره به تازگی 
مقالــه ی مباحثه ای را با ســه مفاهیــم جایگزین در 
ارتباط با روش ارزش ویژه و ســایر موضوعاتی منتشر 
کرده است که این هیأت اعتقاد دارد باید در پروژه ی 
بین المللی  استانداردهای حسابداری  پژوهشی هیأت 

در ارتباط با ارزش ویژه مورد توجه قرار گیرد. 
هیأت اســتانداردهای حســابداری کــره در این 
مقاله ی مباحثه ای به معرفــی بعد جدیدی با عنوان 
گروه دامنه برای گردآوری مفاهیم تلفیق یک خطی و 

مبنای اندازه گیری دریک زنجیره می پردازد. این مقاله 
به هیأت استانداردهای حسابداری کره اجازه می دهد 
تا ســه مفهوم ارزش ویژه، از جمله مفهوم موجود در 
میانــه ی این زنجیره، را ایجاد کند. این مقاله تحلیلی 
تفصیلی از این ســه مفهوم جایگزین ارائه می کند و 
نشــان می دهد که چگونه رفتار حســابداری و نتایج 

می تواند متفاوت باشد. 
هم چنین در این مقاله به سایر موضوعاتی پرداخته 
شده است که باید در پروژه ی حسابداری ارزش ویژه 

مورد توجه قرار گیــرد. علاقه مندان می توانند برای 
دریافت متن کامل این مقاله ی مباحثه ای از تارنمای 
http://( هیأت اســتانداردهای حســابداری کره
e n g . k a s b . o r. k r / w e b / s e r v i c e s /
bbs /bbsView.ac t i on?bbsBean .
 )bbsCd=29&bbsBean.bbsSeq=18
دیــدن کننــد. مهلــت اظهار نظــر دربــاره ی این 
مقالـــــه ی مباحثه ای 31 آگوست 2014 به پایان 

می رســــد. 
  IAS PLUS

هشدار سازمان امور مالیاتي کشور: مودیان مراقب افراد سودجو و فرصت طلب باشند

دفتر مرکزي حراســت ســازمان امــور مالیاتي 
کشــور با صدور اطلاعیه اي از شــگرد جدید برخي 
افراد ســودجو و فرصت طلب تحت پوشــش مامور 
مالیاتي و یا عناوین مشــابه جهت اخاذي از مودیان 
خبــر داد . به گزارش رســانه مالیاتي ایران ، در این 
اطلاعیه آمده اســت : برخي افراد سود جو و فرصت 
طلب با جعل عناویني چون مامور مالیاتي، مشــاور 
واســطه حل اختلافات مالیاتي یا عناوین مشــابه و 
با سوء اســتفاده از عدم آگاهي مودیان و مراجعین 
ســازمان امور مالیاتي، با ادعاي تسهیل در پرداخت 
ها و انجام امور مالیاتي و همچنین اخذ تخفیف هاي 
گوناگون و بخشــودگي جرایم مالیاتي و ... اقدام به 
ارایه شــماره حساب شخصي به منظور واریز مالیات 
متعلقه کرده اند که این امر در موارد متعددي زمینه 
کلاهبــرداري و موجب ضرر و زیان مودیان را فراهم 

کرده اســت، از این رو به اطلاع کلیه مودیان محترم 
مي رساند تمامي موارد مشمول تخفیف در پرداخت 
مالیات و بخشودگي جرایم مالیاتي متعلقه به صورت 
شــفاف و قابل دســترس عموم مردم قرار داشته و 
مــوارد فوق فقط در چارچوب مقــررات قانوني قابل 
تعیین اســت و هرگونه پرداخــت به صورت نقدي ، 
ارائه چک حامل و یا واریز مبلغ مالیات به حســاب 
اشخاص ممنوع بوده و تمامي پرداخت هاي مالیاتي 
صرفــا مي بایســت از طریق واریز به حســاب هاي 
مشخص و اعلام شده توسط سازمان امور مالیاتي در 
نزد خزانه داري کل کشور صورت گیرد. در ادامه این 
اطلاعیه از کلیه مودیان محترم خواســته شده است 
از قــرار گرفتن در دام کلاهبرداران واخاذان اجتناب 
و در صورت مشــاهده و مواجهه با این افراد ، مراتب 
را از طریق شــماره هاي دفتر مرکز حراست سازمان 

 39903753-54 خبــري  ســتاد   ،  39903757
، حراســت اداره کل امــور مالیاتــي غــرب تهران 
66032849 ، حراست اداره کل امور مالیاتي جنوب 
تهران 55431253 ، حراست اداره کل امور مالیاتي 
شــرق تهران 77454995 ، حراست اداره کل امور 
مالیاتي شــمال تهران 22922308 ، حراست اداره 
کل امور مالیاتي مرکز تهران 88828732 ، حراست 
امور مالیاتي شهر تهران 22269147 ، حراست امور 
مالیاتي اســتان تهران 88776933 ، حراست اداره 
کل امــور مالیاتي مودیان بــزرگ 88573793-6 ، 
حراســت ارزش افزوده شــهر تهران 66939376 و 
حراست معاونت ارزش افزوده 88806340 منعکس 
نموده و یا به دفاتر حراست مستقر در ادارات مالیاتي 
مراجعه نمایند تــا زمینه برخورد قانوني با متخلفین 

فراهم شود.
تارنمای سازمان امور مالیاتی
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تشکیل کارگروه ویژه برای تقویت بازار سرمایه
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی بازار سرمایه )ســنا(، در این دیدار، لاریجانی 
تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی، به موضوع توسعه 
و تقویت همه جانبه بازار ســرمایه کشور توجه جدی 
داشــته و آمادگی دارد در این خصوص و با همکاری 
دولت و سایر نهادهای ذیربـــط، مساعدت های لازم 
را در حوزه وضع قوانین حمایتی از بازار ســرمایه به 

عمل آورد.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز با تشریح 
وضعیت کنونی بازار ســرمایه؛ عوامــل مؤثر بر افت 
بورس طی ماههای اخیر و نگرانی های ســهامداران 

به دلیل افت ارزش ســهام شــرکت ها را مطرح و از 
توجه ویژه مجلس برای رفع دغدغه های سهامداران 

قدردانی کرد.
صالح آبادی با اشــاره به حضور بیش از 7 میلیون 
سهامدار در بورس، خاطرنشــان کرد: نگاه حمایتی 
دولــت و مجلس به بازار ســرمایه و توجه به دغدغه 
های سهامداران و ســرمایه گذاران، قطعا تأثیر قابل 
توجهی بر تقویت و توسعه بیش از پیش بازار سرمایه 

خواهد داشت.
در این دیدار، رییس مجلس مقرر کرد کارگروهی 
متشکل از نمایندگان منتخب کمیسیون های ذیربط 

به منظور بررسی راهکارهای تقویت بازار سرمایه در 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت تشــکیل شــده 
و در تدوین احکام بودجه ســال 94، موضوعاتی که 
بر وضعیت بازار ســرمایه، به ویژه موضوع سودآوری 
بنگاهها اثرگذار است، توسط این کارگروه مورد توجه 

قرار گیرد.
همچنین مقرر شــد در جلســه رســمی مجلس 
شورای اسلامی، وضعیت کنونی بازار سرمایه، دلایل 
افت بازار طی ماههای اخیر و نیز نگرانی ها و دغدغه 
های ســهامداران در این خصوص، برای نمایندگان 

مجلس تشریح و تصمیمات لازم اتخاذ گردد.
تارنمای خبرگزاری فارس
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 )نوبت سوم(اعضا العاده  جلسه مجمع عمومي فوق دعوت به
  20تا  18، هتل استقلال، ساعت 1393تير  23

  محترمعضو
اعضاي  )نوبت سوم(العاده  مجمع عمومي فوقشود در جلسه  با سلام و احترام، بدين وسيله از جناب عالي دعوت مي

در تهران، بزرگراه چمران، هتل ، 18:00، ساعت 1393ير ت 23كه در روز دوشنبه، حسابداران خبره ايران انجمن 
  .المللي استقلال، تالار درياي نور برگزار خواهد شد شركت فرماييد بين

جلسه   :دستور 
 تصويب تغييرات پيشنهادي در اساسنامه .1
 العاده باشد اتي كه در صلاحيت مجمع عمومي فوقساير موضوع .2

هاي اول و دوم مجمع عمومي  اساسنامه در نوبت 26م موضوع ماده با توجه به عدم حصول نصاب لازگفتني است، 
در نوبت سوم حضور حداقل يك دهم اعضاي  ،)24/03/1393و  03/03/1393 هاي در تاريخ به ترتيب،(العاده  فوق

لت ذيل آن دريافت وكا 1اساسنامه و تبصره  23ماده مطابق با اين حال، . انجمن براي رسميت يافتن جلسه ضروري است
، وكالت اعضا بايد به اساسنامهماده اين مطابق . پذير است سه تن از اعضا توسط هر يك از اعضاي حاضر در مجمع امكان

 .صورت كتبي باشد و قبل يا هنگام تشكيل مجمع به متصدي ثبت نام تسليم شود و قبل از اخذ راي به رويت ناظران برسد
  .انجمن ضروري است يبراي دريافت وكالت از ديگر اعضا )همين برگه پشت(نامه  فرم وكالتتكميل به همين منظور، 

  حسابداران خبره ايران سالگي انجمن جشن چهلدعوت به 
  22تا  20، هتل استقلال، ساعت 1393تير  23

به مناسبت  ،)نوبت سوم(العاده  مجمع عمومي فوقپس از پايان جلسه  در روز يادشده ،دانرس به اطلاع مي همچنين
 سالگي انجمن جشن چهل آيين گراميداشت )1393ارديبهشت  24(ن سالروز ثبت انجمن حسابداران خبره ايران چهلمي

ر اين آيين حضور د از اين رو، خواهشمند است در صورت تمايل به. دبرگزار خواهد ش) به صرف افطار، شام، و كيك(
هاي  تدارك اين مراسم، حضور خود را از طريق تلفنريزي دقيق براي  به منظور كمك به برنامهيادماني،  گراميداشت به

به دبيرخانه انجمن ) با قيد نام، نام خانوادگي، و شماره عضويت( info@iranianica.comانجمن يا ارسال ايميل به 
  .اعلام فرماييد

  ارادتمند
  ابوالقاسم فخاريان
عالي شوراي    رئيس 

  757044: شماره
 1393 تير 7: تاريخ
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